
PON 

13.5. 
BDM  

Fatimska 

18:00 zahvala Majci Boţjoj, Marija, Ivica Hlupić *  

č.s. Tadeja Bošnjak * Milan Novak * na čast 
BDM Fatimskoj za zdravlje 

UTO 
14.5  Matija,  

apostol 

18:00 Rudi Ţivičnjak * Ivka Špiljak * Ivka Ivanjko * 
zahvala Presvetom Trojstvu i Srcu Marijinu, za 
duše u čistilištu  * Ivica Jazbec gd * Josipa Li-
citar 

SRI 
15.5. Gospa od 

milosti 

18:00 Marijo Puclin gd * Ivka Špiljak * zahvala za 
sretan porod * Vinko Jazbec, zahvala Majci 
Boţjoj * Edvard Petek gd * Barbara gd, ob. 
Brezak, Belošević * Viktorija Leskovar 

ČET 
16.5. Ivan  

Nepomuk 

17:30 
18:00 

Klanjanje 
č.s. Tadeja Bošnjak * Karolina Antolić, Denis 
Vincek * Stjepan Kolar, Neno, Nada Krsnik, 

Lenka ob. Škreblin 

PET 
17.5.  

Heraklije 
18:00 Ivka Ivanjko * Marijo Puclin * Zlata Fakleš gd, 

Antun Fakleš, Milena i Zdravko Maleš 

SUB 
18.5. 

Ivan I., papa 

12:00 Krštenje: Jana Kušar 

12:30 Krštenje: Mia Gretić 

14:00 Krštenje: Eugen Petrak 

17:00 Vjenčanje: Toplak-Ljubić 
Krštenje: Roko Toplak 

18:00 Sveta misa: Ratko Vrhovski * za osoblje on-
kologije i na čast Majci Boţjoj 

20:00 Duhovsko bdijenje 

NED  
19.5. 

 
D 
U 

H 

O 
V 
I 
 

Pede-
setnic

a 

Ţ. crkva 7:00 na nakanu 

Ţ. crkva 

 

8:00 Drago, Sandika, Dragutin Ilijaš * Ignac, ob. 
Krklec, Eduard, ob. Klasić * Dominik Martinko 
* Ivan, Cecilija, Ferdinand, Marijan Bolarić * 

Alojz. Milica gd, Alojz Šafranko * Drago, Sandi-
ka, Dragutin Ilijaš 

Ţ. crkva 11:00 ZA ŢIVE I POKOJNE ŢUPLJANE 

Ţ. crkva 
 

18:00 na čast Muci Isusa Krista u Getsemanskom 
vrtu, na čast M.B. i Duhu Svetom i duše u čisti-
lištu * Ruţica, Boţica Posavec, ob. Posavec i 

ob. Filipčić * Đurica Cestar r. Bartol 

DUHOVSKO BDIJENJE U subotu, 18. svibnja – uoči svetkovine Duhova 

– slavimo duhovsko bdijenje. Početak je u 20:00 sati. 

Župni list 
Rkt. Župa 

Uznesenja BDM 

Pregrada i  

Sv. Mirko Kostel 

BR.: 657/2024 
12. 5. 2024. 

MOB. ŽUPNIK: 

091/381– 6210 

7. VAZMENA NEDJELJA 

Čitanje svetog EvanĎelja po Ivanu (Iv 17,11b-19) 

U ono vrijeme: Isus podiţe oči k nebu i pomoli se:»Oče sveti, sačuvaj ih u 

svom imenu koje si mi dao: da budu jedno kao i mi. Dok sam ja bio s nji-

ma, ja sam ih čuvao u tvom imenu, njih koje si mi dao; i štitio ih, te nijedan 

od njih ne propade osim sina propasti, da se Pismo ispuni. A sada k tebi 

idem i ovo govorim u svijetu da imaju puninu moje radosti u sebi. Ja sam 

im predao tvoju riječ, a svijet ih zamrzi jer nisu od svijeta kao što ni ja ni-

sam od svijeta.Ne molim te da ih uzmeš sa svijeta, nego da ih očuvaš od 

Zloga. Oni nisu od svijeta kao što ni ja nisam od svijeta. Posveti ih u istini: 

tvoja je riječ istina. Kao što ti mene posla u svijet, tako i ja poslah njih u 

svijet. I za njih posvećujem samog sebe da i oni budu posvećeni u istini.« 

Riječ Gospodnja. 

Uz evanĎelje: Promatrajući Isusov život, uočavamo puno toga zanimljivog. 

Vidimo npr. da Isus nije napisao niti jednu knjigu… nije otkrio nijedan zakon koji 
bi unaprijedio znanost…nije otkrio novi kontinent… nije utemeljio neku posebnu 
školu. No, učinio je ipak nešto čudesno veliko…ustanovio je Crkvu, zajednicu 

vjernika i učenika kojoj će On biti središte i snaga jedinstva. I slušamo u evan-
Ďelju Isusovu molitvu koju je uputio Ocu koji je na nebesima. Tu molitvu Isus 
upućuje za sve nas.  "Ne molim te da ih uzmeš sa svijeta, nego da ih očuvaš od 
Zloga."I slušajući ovu Isusovu molitvu dolazi nam na kratko misao i pitanje: Što 
je molitva za mene? Jesam li dužan uopće moliti, moliti druge ljude i moliti se 

Bogu? Jesam li doista ovisan o drugima i o samome Bogu?Iz običnog  života 
znamo, da čovjek može živjeti ako mu mozak, pluća i srce rade. Uzimajući zrak, 

čovjek diše i ţivi. Ostati bez zraka, znači umrijeti i završiti svoj zemaljski ţivot. 
Zrak je veoma važan.Tako je s čovjekom koji moli. Molitva je kao zrak u našim 
plućima. Molitvom održavamo svoj duhovni život i povezanost s izvorom života-
Bogom. Moleći se Bogu, naše srce i duša dišu. Primjer i potrebu molitve nam je 
dao i sam Gospodin Isus Krist.On se često rado molio. Molitvom je razgovarao 

sa svojim nebeskim Ocem pokazujući povezanost s Njime -  molio je, spontano, 

onako kako je u srcu osjećao. Kad je bio radostan; molio je: hvalim te Oče, 
Gospodaru neba i zemlje-kad je trebao izabrati učenike,proveo je noć u molit-
vi.Kad je bio u smrtnoj tjeskobi pred samuz muku i smrt,molio je:ako je moguće 



Oče, neka me mimoiđe trpljenje - ali je i dodao: ne moja, nego tvoja volja neka bude. I 
danas smo čuli njegovu molitvu za učenike, a time i za nas: Ja više nisam u svijetu, no oni 
su u svijetu, a ja idem k tebi. Isus odlazi k Ocu, no on na s ne napušta, on i dalje za nas 
moli.Posebno moli za naše zajedništvo, za našu međusobnu povezanost kao braća i 
sestre.Potrebno je moliti za svoju djecu, za svog muža, za svoju ženu... za svoje žive i 
pokojne. Imamo doista za što i za koga moliti. Po molitvi nam dolazi radost i duhovna 
snaga koju nam nitko ne može oduzeti. Isus je rado molio, premda je bio Bog - koliko li je 
onda nama, običnim ljudima potrebna molitva! Tko moli - na njegovim ustima neće se 
tako često čuti ružna riječ i psovka. Tko moli - on će izglađivati dobre odnose s drugim 
ljudima. Tko moli - on pokazuje, da ima vjere i da ima snage riješiti mnoge životne prob-
leme i iskušenja. Vjernik koji moli ne može zamisliti dan bez molitve ili nedjelju bez sv. 
Mise.  On je svjestan, da sve što ga okružuje, radi i poduzima, i ono što sam ima, jest 
Božji dar. Stoga se Bogu zahvaljuje i ujedno moli za podršku, da ga štiti i brani od nasrta-
ja zla.Molimo Gospodina, da nas uvijek prati na našem putu.Naučimo se od Isusa  živjeti, 
dati se voditi njegovim Duhom. Budimo uvijek u njegovom zajedništvu, molitve, sakrame-
nata, pa će i naše zajedništvo biti kvalitetnije i sretnije. 

POKOPANI U ŢUPI PREGRADA 
Josipa Licitar r. Ilijaš: roĎ. 19.12.1933., stan: Svetojurski Vrhi 12; suprug: 

+Andrija Licitar; umrla: 7.5.2024., pokopana: 10.5.2024. u Pregradi.  
Kćeri Danici te ostaloj oţalošćenoj rodbini izraţavam iskrenu sućut. 

Pokoj vječni daruj joj Gospodine, a za sve dobro što je za  
ovozemaljskog života činila, nagradi je u Vječnosti. 

Obiljeţavanje Bleiburške tragedije (18. svibnja) 

18. svibnja 2024. obiljeţava se stradanje našeg naroda u Bleiburgu i na Kriţnom pu-
tu. Bleiburška tragedija obiljeţit će se 18. svibnja 2024. godine u Maclju svetom mi-
som koje će biti u 12 i 15 sati. Misu će predvoditi mons. Mijo Gorski pomoćni biskup 
zagrebački. 

Hodočašće Svete Gore (25. svibnja) 
Hodočašće našeg dekanata na Svete gore je u subotu, 25. svibnja 2024.  
Misa na Svetim Gorama je u 18:00 sati. Ako će biti zainteresiranih, moţemo organi-
zirati prijevoz. 

SVIBANJSKA POBOŢNOST—od 1. svibnja 
Prije večernjih svetih misa poboţnost je posvećena Majci Boţjoj Kraljici Svibnja. 
Prema svojim mogućnostima, budimo dionici poboţnosti. 

Javna manifestacija ―Hod za ţivot‖ 
U subotu, 18. svibnja 2024. u Zagrebu će se odrţati javna manifestacija ―Hod za 
ţivot‖. Taj “hod” plod je graĎanske inicijative koja je okupila brojne ljude iz raznih 
udruga i pokreta, a nastoji promicati vrijednost ţivota, s posebnom osjetljivošću za 
začetu i još neroĎenu djecu, za majke, obitelji te starije i bolesne u hrvatskom druš-
tvu. “Hod za ţivot” počinje okupljanjem na Trgu Republike Hrvatske u 10:45 sati. 

Fotografije i videozapis s ovogodišnje krizme i pričesti 
Dragi krizmanici i prvopričesnici, u vjeronaučnoj dvorani nalaze se fotografije i videozapis, 
pa ih moţete preuzeti. 

ŢUPA KOSTEL—obavijesti 

PON 
13.5. 

BDM Fatimska 
19:00 SVETA MISA Na nakanu 

Nakon mise proba za krizmanike 

PET 

17.5. 
Heraklije 

19:00 SVETA MISA Na nakanu 
Nakon mise proba za krizmanike 

SUB 
18.5. 

Ivan I., papa 
10:00 SVETA ISPOVIJED ZA KRIZMANIKE,  

RODITELJE I KUMOVE 

NED 
19.5. 

DUHOVI–  
Pedesetnica 

11:00 
 

SVETA KRIZMA 
Zora gd, Vinko Vuk, Josip gd, Mira, Joţica Javorić 
* Dragutin, Slavica Stančić * Drago, Anica Čuček 

DATUMI KRIZME U KOSTELU  

Krizma: 19. svibnja 2024. u 11 sati.  
Prva sveta pričest u ţupi Kostel: prema dogovoru s roditeljima, budući da 
ove godine imamo samo dva prvopričesnika. 

SAKRAMENT ŢENIDBE SKLAPAJU 
Marko Toplak: sin Branka i Mirjane r. Belošević; stan: Prigorje 81. 
Mateja Ljubić: kći Boţidara i Anice r. Hlupić; stan: Prigorje 81. 
Ţenidbu sklapaju 18. svibnja 2024. u Pregradi. 

Vjekoslav Sekušak: sin Josipa i Štefice r. Pogačić; stan: Vrhi Pregradski 52/3. 
Nikolina Krznar: kći Stjepana i Snjeţane r. Kic; stan: Prosenik Začretski 83. 

Ţenidbu skalapaju 14. lipnja 2024. u Svetom Kriţu Začretju. 

SAKRAMENT KRŠTENJA PRIMA: 

Jana Kušar: kći Dominika i Katarine r. Kukavica, roĎ.: 3.9.2023.; stan: G. Ple-
menšćina 102. Krštenje prima: 18. svibnja 2024. u Pregradi. 
Mia Gretić: kći Ivice i Mihaele r. Šaško; roĎ.: 8.12.2022.; stan: Putkovec 80. 

Krštenje prima: 18. svibnja 2024. u Pregradi. 
Eugen Petrak: sin Luke i Ive r. Špiljak; roĎ: 1.3.2024.; stan: B. Ottenfelsa 
8.Krštenje prima: 18. svibnja 2024. u Pregradi. 
Roko Toplak: sin Marka i Mateje r. Ljubić;  roĎ.: 10.9.2023.; stan: Prigorje 81. 
Krštenje prima: 18. svibnja 2024. u Pregradi. 

Proslava Svete potvrde u Kostelu 

Sljedeće nedjelje je podjela Svete potvrde u našoj ţupi svetog Mirka u Kostelu, 
a primit će ju desetero kandidata. 
Susreti za Krizmanike:  

 U ponedjeljak, 13. svibnja i petak, 17. svibnja susret je u 19:00 sati. 

Susret započinje svetom misom, a poslije je priprava za Krizmu. 

 Subota, 18. svibnja u 10:00 sati – ispovijed za krizmanike i roditelje te 

kumove koji su u mogućnosti doći. 

 U nedjelju, 19. svibnja u 11:00 sati započinje sveta misa na kojoj 

će kandidati primiti Krizmu. Misu i podjelu Krizme imat će mons. 
Ivan Hren, kanonik. Za vrijeme mise Prvu pričest će primiti Luka 
Leskovar.  


